



آثار اقتصادی حکومت چنگانه

گفت وگو با علیرضا علوی تبار

دکتر علیرضا علوی تبار از چهره‌های سرشناس جبهه اصلاحات است که در دوره حکومت اصلاح طلبان از ورود به مشاغل پارلمانی و مناصب بوروکراتیک خودداری کرد و ترجیح داد در حوزه فرهنگی و آموزشی باقی بماند . او پروژه تحقیقاتی مفصلی درباره اقتصاد سیاسی ایران دارد که بهانه گفت‌وگوی ما بود ولی در میانه مصاحبه مسیر گفت‌وشنود ما به تبارشناسی اقتصادی دولت جدید تغییر یافت . نظر به شناخت علوی تبار از مجموعه نیروهای داخل ...

صفحه ۱۰

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۵ ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۲۷ ۱۵ مه ۲۰۰۶

تیتراژ

آصفی:

اگر حقوق ایران

تقویت شود

طرح اروپا را می‌پذیریم

صفحه ۵

تصویب کلیات

طرح مد و لباس

در مجلس

صفحه ۷

ترور نافرجام

وزیر خارجه

عراق

صفحه ۳

بازار دیروز	
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۵۸۱۰ تومان
سکه تمام بهار «طرح جدید»	۱۶۱۰۰۰ تومان
نیم سکه	۸۱۰۰۰ تومان
دلار	۹۱۷ تومان
یورو	۱۱۸۵ تومان
شاخص کل بورس تهران	۹۵۰۹/۵

خبر

پیام سید محمد خاتمی

به همایش «دروازه ملل»

ایسنا: سید محمد خاتمی با صدور پیامی به همایش «دروازه ملل» آورده است: گفت و گوی فرهنگی و تمدنی که عرصه‌های نو و خلاق در جامعه و جهان می‌گشایند، مستلزم آگاهی‌های عمیق و دقیق از خود و دیگری اند. در این پیام آمده است: همت دانشجویان عزیز و ارجمند را در کانون گفت و گوی تمدن‌های دانشگاه به‌علی سینا صمیمانه ارج می‌گذارم که با عنایت استادان و محققان گرانقدر همایش «دروازه ملل» را تدارک دیدند و گامی نو در مسیر معرفت فرهنگی برداشتند. همدان به شهادت آثار بسیار و مآثر ماندگاری که دارد، نه تنها دروازه‌ای باشکوه به تاریخ تمدن، بلکه تلاقی‌گاه فرهنگ، اندیشه، ادب و هنر ایران و اسلام است. بی‌تردید این پایتخت کهن ایرانی در سینه پرراز و رمز خویش گفتنی‌های بسیار دارد. از آن باید شنید و آموخت و سخن‌های نو آورد. این از جمله اسباب و لوازم نوزایی فرهنگی و فکری است که جوانان اندیشمند و پرتلاش، پرچمداران شجاع و شایسته‌اند.

گروه اجتماعی، عاطفه‌آزاد: یک گروه از اشرار مسلح ساعت شنبه شب با بستن جاده بم – کرمان، راه را بر چهار دستگاه اتومبیل گذری بستند و سرنشینان این خودروها را پس از پیاده کردن به رگبار گلوله گرفتند که در این حادثه خونین ۱۲ نفر کشته و چند تن زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری‌ها حدود ۳۰ نفر از اشرار مسلح که لباس ماموران نیروی انتظامی را بر تن داشتند، در کیلومتر ۳۵ جاده بم – کرمان از سه دستگاه خودرو پیاده شدند و اقدام به بستن جاده کردند. این گروه مسلح در محور دوراهی جیرفت چهار دستگاه خودرو را که دو اتومبیل پژو ۲۰۶، یک پژو ۴۰۵ و یک دستگاه وانت بود متوقف کردند و با تهدید اسلحه سرنشینان این خودروها را مجبور کردند پیاده شوند. این گروه مسلح به سرعت در تاریکی شب مسافران چهار خودرو را به محاصره خود درآوردند و پس از بستن دست‌ها و دهانشان با نوار چسب، تمامی آنها را از ناحیه سر و سینه به گلوله بستند و در این واقعه خونین دوازده تن که همگی مرد بودند، کشته شدند. امیررضا ساوری رئیس دبیرخانه شورای امنیت کشور با شرح این حادثه در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس تأیید کرد: «اعمال این جنایت که در زمان وقوع حادثه لباس ماموران نیروی انتظامی و لباس‌های محلی بلوچی بر تن داشتند، در یک تماس تلفنی با ستاد خبری وزارت اطلاعات خود را گروه موسوم به جندالله و از یابغان منسوب به عبدالمالک ریگی معرفی کرده‌اند و مسئولیت این اقدام

تروریستی را به عهده گرفته‌اند. ۴ به گزارش‌های رسیده یازده نفر از سرنشینان خودروهای عبوری در محل حادثه و یک تن نیز به دلیل جراحات شدید در بیمارستان به شهادت رسید. به گزارش فارس ساعت ۱۰ صبح دیروز، رئیس دبیرخانه شورای امنیت کشور گفت: «تاکنون ۶ نفر از ۱۲ شهید این حادثه معرفی شده‌اند که عبارتند از: حسین عسگری فرزند محمد متولد ۱۳۵۲ از شهرستان بم، سیدعلی سلمانیان فرزند محمد کارمند نیروی انتظامی، محمدرضا حسینی فرزند سیدابراهیم، مصطفی محمدی لطف‌آبادی متولد ۱۳۶۲ اهل رفسنجان و سعیده رامین فرزند امین متولد ۱۳۵۵ و علیرضا جعفری، ۴ رئیس دبیرخانه شورای امنیت کشور همچنین گفت: «جنایتکاران این حادثه حسین بارانی را که از مسافران عبوری بود به رگبار بستند که وی هم اکنون در بیمارستان بستری است و در یک اقدام جنایتکارانه دیگر پسر بچه ۱۱ ساله بمی به نام سیدمحمد عزیزپور را به تیر چراغ‌بری بستند و قصد به رگبار بستن وی را داشتند که بعد از خواهش‌ها و التماس‌های کودک از کشتن وی خودداری کردند. «وی افزود: «این گروه باغی و شرور پس از این عمل جنایتکارانه به ارتفاعات کپوت کرمان گریختند. «معاون سیاسی امنیتی استان کرمان بعدازظهر دیروز به خبرگزاری فارس گفت: اشرار مسلح شنبه شب جاده را با یک علامت ایست بازرسی بستند و پس از استقرار در محل، در لباس نیروی انتظامی جلوی چهار دستگاه

خودرو عبوری را گرفتند. دوازده مرد را که سرنشین خودروها بودند پیاده کردند و پس از بستن دست‌ها و چشم‌هایشان آنها را به گودالی در همان نزدیکی بردند و در آنجا همگی را به رگبار گلوله بستند. وی افزود: هنگام اجرای این عملیات یک اتومبیل پرآبد نیز از نزدیکی محل می‌گشت که به دلیل توجه نکردن به فرمان ایست اشرار، توسط آنها به رگبار بسته می‌شود و دو سرنشین آن زخمی می‌شوند. یک مقام مطلع امنیتی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس با اشاره به این حادثه تروریستی اظهار کرد: «واقعه شنبه شب نشان می‌دهد که عاملین این جنایت هدفی جز ایجاد رعب و وحشت در میان مردم نداشته و با حمله به مردم بی‌گناه و غیرمسلح مصداق عینی «راهزن» هستند. «این مقام امنیتی افزود: عاملین حادثه محور بم به کرمان از رویارویی مستقیم با نیروهای نظامی و امنیتی هراس دارند و با مسدود کردن راه مردم و کشتار بی‌گناهان تلاش می‌کنند تا مردم را در مقابل مسئولان قرار دهند و با ایجاد اختلاف قومی و منطقه‌ای به اهداف شوم خود از جمله تداوم اعمال خرابکارانه، راهزنی، جنایت و قاچاق مواد مخدر ادامه دهند. وی افزود: حادثه شنبه شب نشان می‌دهد که احتمال نقش گروهک موسوم به جندالله در این حادثه ضعیف باشد، چرا که این گروهک تروریستی و سرده‌آه آن به دنبال گروگانگیری و به دست آوردن امتیاز بوده و اهداف شوم دیگری را پیگیری می‌کنند تا به وسیله آن به مقاصد خود برسند.

با اشتراک

مشکلی ندارید

در رابطه

حتی

با ما تماس بگیرید!

واحد اشتراک روزنامه شرق

تلفن: ۰۲۰-۶۶۹۷۱۱۱۹ نمابر: ۰۴۱۶۵-۶۶۴

از ۱۸ خردادماه ۸۵

در شرق

ویژه نامه جام جهانی فوتبال – آلمان

خرداد و تیر ۸۵

سازمان آگهی ها ۰۲۰۵۷۰۹۰

نخستین روز خود را به ما بپسارید و در انتظار رشد و شکوفایی آنان باشید

مهد کودک و پیش دبستان ماه تابان تهران

با بیش از ۱۵ سال سابقه کار و امکانات پیشرفته و کادر متخصص و مجرب افتخار دارد که از گلهای عزیز بین ۱۲ تا ۶ سال شما ثبت نام به عمل آورد.

تلفن تماس ۰۸۱۳۵۰۸۰۲۲۶-۰۵۵۸۳۳۰۲۲۶

شریعتی خ یخچال خ شهید فکوریان ک حسینی پ ۷

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم انتقادات و پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع روزنامه از طریق تلفن/نمابر

۰۶۶۹۵۸۶۱۰

با ما در میان بگذارند.



ده هزار کیلومتر مسیر گردشگری

گفت وگو با رئیس سازمان میراث فرهنگی

گروه اجتماعی: «تعهد می‌دهم تا پایان شش‌ماه اول سال، حداقل ۲۰۰ طرح سرمایه‌گذاری در ۲۰۰ نقطه کشور، آماده‌سازی اعضا و راه‌اندازی باشد. «این فقط یکی از قول‌های رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بود که در پایان هر کدام از قول‌ها و وعده‌هایش تأکید می‌کرد اینها را بنویسد تا من به انجام آنها متعهدتر شوم. اسفندیار رحیم‌مشاعی دومین رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری است که پس از ریاست سازمان میراث فرهنگی و هنری شهرداری تهران در ...

سال سوم ■ شماره ۷۶۰ ■ ۲۸ صفحه ■ ۱۵۰ تومان

سرمقاله

در جستجوی لباس از دست‌رفته

امیرحسین رساتل

هشتاد و چهار سال پیش مجلس شورای ملی قانونی را درباره پوشاک ملت به تصویب رساند. قانونی با هدف شبیه‌تر شدن کارکنان دولت و شهروندان میهن؛ به ظاهر ساکنان فرنگ. و دیروز مجلس شورای اسلامی کلیات طرح مد و لباس را به تصویب رساند. قانونی که پس از این تلاش می‌کند ایرانیان متقاعد شوند با ظاهری آراسته اما نه غربی مآب پیش چشم جهانیان جلوه کنند. توجه ویژه به مسئله پوشش از ابتدای امسال نمود بیشتری یافته. پیش از تصویب این قانون هم طرح ارشاد بلدحجابان در کوی و برزن مدتی نقل محافل بود، با اظهارات معاون رئیس‌جمهور درباره قیافه ورزشکاران که بازتاب‌های گوناگونی داشت. رئیس سازمان ورزش ایران در نخستین نشست خود با روسای فدراسیون‌های ورزشی پیش از هر چیز بر برخورد با ورزشکارانی تأکید کرده که با آرایش و به قول ایشان با قیافه زنانه وارد میادین ورزشی می‌شوند. او گفته بود پاک کردن موهای رنگ کرده و پر کردن ابروهای خالی کرده در کنار تقویت تیم‌های ورزشی اهمیت دارد و کسب نکردن چند مدال المپیک نباید مدیر ورزشی را از برخورد با مسائل اخلاقی باز دارد. فارغ از اینگونه مباحث که هرازچندتی در جامعه ما فراوان است، اگر گذری تاریخی داشته باشیم بر مسئله شیوه پوشش درمی‌یابیم که همواره پوشش مردمان سرزمین پهناور ایران پیش و بیش از آنکه مسئله‌ای در رسته نظریه‌های قومی، اجتماعی و تاریخ توسعه باشد، بازتاب تغییر روش‌های سیاسی حاکم بر جامعه است که حاکمان را وامی‌دارد تا بر این بخش از نشانات مردم نیز ورود کنند. اصولاً با گذری بر اوج و فرود سلسله‌های حکمرانی در ایران می‌بینیم مسئله پوشش در کنار قوانین زراعت، تجارت، مالیات و آموزش و فرهنگ، از جنبه‌های مورد توجه حکومت است. شاخص‌ترین نماد تغییر هر سلسله‌ای نیز تغییر سربند مردم است که از شاه تا رعیت رخ می‌نیامیاند. بر این اساس است که با کمی واقع‌نگری این تنها رضاشاه نبود که چادر را از سر زنان کشید و کلاه پهلوی را بر سر مردان نهاد. شاید دقیق‌ترین نمونه کشف حجاب پیش از عصر پهلوی اول مربوط به ناصرالدین‌شاه باشد که پس از بازگشت از سفر پترزبورگ به جهت شغفی که از دیدن زنان بالرین آن شهر به او دست داده بود ابتدا زنان حرمسرا را واداشت تا چاقچورها (شلوار بلند چین‌دار مخصوص زنان) را از پا بکنند و سپس شلیته‌های کوتاه بپوشند و سر و موی خود را نیز با رومری‌های سفید ساده بپوشانند. ادامه در صفحه ۲۶



بسمه تعالی

سند مرکزی بزرگداشت امام خمینی (س) در سال پیامبر اعظم (ص)

در راستای پاسداشت هفدهمین سالگرد ارتحال چانسوز رهبر کبیر

انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (س)

به منظور بستر سازی حضور عظیم و گسترده مردم شریف کشور مان

وشیفتگان امام از سراسر جهان در مراسم ویژه ارتحال، فبادت به

فراخی و برترانه ریژی در این خصوص نموده است و قطعه نظرات و

پیشنهادات و انتقادات سازنده افشار مختلف مردم خصوصاً

اندیشمندان و فرهیختگان و محققان علما، و روحانیت عزیز و

جمعیت‌ها و احزاب و همه وفاداران به راه و اندیشه امام راحل هم

چون گذشته راهگشای مسئولین محترم کمیته‌های فرهنگی و اجرایی

و امنیتی است. خصوصاً در شرایطی که کشور عزیز ایران با مناسبت‌ها

و مسائل مهم سیاسی و بین‌المللی روبه‌روست.

امید است همگان، ما را در این هم‌یاری نموده و نظرات و پیشنهادات

خود را به آدرس و تلفن‌های ذیل منعکس نمایند.

آدرس: خیابان شهید دکتر یاحتر، خیابان یاسر، کوچه شهید حسینی‌گیا،

پلاک ۷۳، روابط عمومی سند مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

تلفن و نمابر روابط عمومی: ۰۴-۲۲۸۱۸۸۸۰۰۴۱۰۱۴۱۰۲۲۸

تلفن و نمابر کمیته اسکان و تغذیه: ۰۴-۲۲۸۱۳۵۱۰۳۵۰

تلفن و نمابر کمیته فرهنگی: ۰۷-۲۲۸۱۸۸۸۹

روابط عمومی

سند مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

مقام معظم رهبری (مدظله العالی): امروز امت اسلام و ملت ما بیش از همیشه به پیامبر اعظم (ص) خود نیازمند است. سال پیامبر اعظم (ص) گرامی باد.

نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌کند:

اولین اجلاس رؤسای پلیس کشورهای اسلامی

اصفهان، ۲۵-۲۷ اردیبهشت ۱۳۸۵

روابط عمومی

نیروی انتظامی